Codigo
1
11
1110
111005
11100503
111006
11100603
11100604
13
1317
131701
13170101
13170103
1384
138418
138490
16
1605
160501
162090
1640
164009
1655
165501
165505
165506
165509
165511
165522
1665
166501
166502
166590
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Denominacion

ACTIVOS

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS
Cuenta corriente

Banco Agrario Cta Corriente

Cuenta de ahorro

Banagrario Cuenta Maestra

Banagrario Cuenta Pagadora

CUENTAS POR COBRAR

PRESTACION DE SERVICIOS

Servicios educativos

Ciclos complementarios

Otras Transferencias

OTRAS CUENTAS POR COBRAR
Excedentes financieros

Otras cuentas por cobrar

PROPIEDADES, PLANTAY EQUIPO
TERRENOS

Urbanos

Otras Maquinarias, planta y equipo en Montaje

Edificaciones

Colegios y Escuelas

Magquinaria y equipo

Equipo de Construccion

Equipos De Musica

Equipo de Recreacion y Deporte
Equipo de Ensefianza
Herramientas y accesorios
Equipos De Ayuda y Audiovisuales
Muebles, enseres y equipo de oficina
Muebles y Enseres

Equipos y Maquinas de Oficina

Otros Muebles, enseres y equipo de oficina

Saldo Anterior

359.047.675,74
148.998.739,74
148.998.739,74
64.707.218,74
64.707.218,74
84.291.521,00
84.291.344,00
177,00
70.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

70.000,00

0,00

70.000,00
209.978.936,00
2.898.000,00
2.898.000,00
1.000.000,00
37.257.078,00
37.257.078,00
142.455.180,00
545.000,00
19.334.200,00
10.258.000,00
85.490.797,00
16.514.383,00
10.312.800,00
342.989.994,00
312.317.723,00
23.978.162,00
6.694.109,00

Debe

43.030.039,00
22.893.172,00
22.893.172,00
9.873.305,00
9.873.305,00
13.019.867,00
173.817,00
12.846.050,00
10.047.367,00
9.837.200,00
9.837.200,00
2.730.000,00
7.107.200,00
210.167,00
210.167,00
0,00
10.089.500,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.580.000,00
1.580.000,00
0,00

0,00

Haber
161.469.602,00
140.314.137,00
140.314.137,00

68.746.527,00
68.746.527,00
71.567.610,00
58.721.805,00
12.845.805,00
10.047.367,00
9.837.200,00
9.837.200,00
2.730.000,00
7.107.200,00
210.167,00
210.167,00
0,00
11.108.098,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

BALANCE DE PRUEBA
PERIODO : Diciembre de 2022

Saldo Siguiente

240.608.112,74
31.577.774,74
31.577.774,74
5.833.996,74
5.833.996,74
25.743.778,00
25.743.356,00
422,00
70.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

70.000,00

0,00

70.000,00
208.960.338,00
2.898.000,00
2.898.000,00
1.000.000,00
37.257.078,00
37.257.078,00
142.455.180,00
545.000,00
19.334.200,00
10.258.000,00
85.490.797,00
16.514.383,00
10.312.800,00
344.569.994,00
313.897.723,00
23.978.162,00
6.694.109,00



1670
167001
167002
1680
168002
1681
168107
1685

168501
168504
168506
168507
168509
1970

197008
1975

197508
2
24

2401
240101

2407
240722
24072201
24072202
24072203
24072204
24072205
24072206
24072207
2436

243605
24360501
24360502
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Equipos de comunicacién y computacién
Equipos de comunicacion

Equipos De Computacion

Equipo de comedor, cocina, despensa y hoteleria
Equipo de Restaurante y cafeteria

Bienes de arte y cultura

Libros y publicaciones de investigacion y consulta

DEPRECIACION ACUMULADA DE PROPIEDADES,
PLANTA Y EQUIPO (CR)
Edificaciones

Maquinaria y equipo

Muebles y Enseres y Equipos de Oficina

Equipos de comunicacion y computacion

Equipos de comedor, cocina, despensa y hoteleria
ACTIVOS INTANGIBLES

Software

AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS
INTANGIBLES (CR)
Software

PASIVOS
CUENTAS POR PAGAR
ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES

Bienes y servicios

RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS

Estampillas Municipales

Estampilla Pro-Cultura

Estampilla Pro- seguridad alimentaria y desarrollo
Esta‘mpilla Pro- desarrollo Departamental
Estampilla Prouniversidad del Valle

Estampilla Pro Uceva

Estampilla Pro Unipacifico

Estampilla Prohospitales Departamentales

RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE
TIMBRE
Servicios

Servicios Declarantes 4%

Servicios No Declarantes 6%

253.476.574,00
30.539.004,00
222.937.570,00
1.460.000,00
1.460.000,00
30.762.594,00
30.762.594,00

-602.320.484,00

-2.483.840,00

-102.311.976,00
-262.295.781,00
-233.909.569,00

-1.319.318,00
8.700.000,00
8.700.000,00

-8.700.000,00

-8.700.000,00
2.455.000,00
2.455.000,00

0,00

0,00
1.236.000,00
1.236.000,00
179.000,00
0,00
349.000,00
349.000,00
90.000,00
90.000,00
179.000,00
761.000,00

583.000,00
33.000,00
550.000,00

8.509.500,00
2.469.000,00
6.040.500,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
127.468.332,00
127.468.332,00

115.683.332,00
115.683.332,00

6.364.000,00
6.364.000,00
896.000,00
122.000,00
1.774.000,00
1.774.000,00
451.000,00
451.000,00
896.000,00
4.789.000,00

1.626.000,00
143.000,00
1.483.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
11.108.098,00

93.144,00
1.110.156,00
4.819.658,00
5.066.240,00

18.900,00

0,00
0,00
0,00

0,00
128.272.332,00
128.272.332,00

115.683.332,00
115.683.332,00

8.257.000,00
8.257.000,00
1.154.000,00

191.000,00
2.294.000,00
2.294.000,00

585.000,00

585.000,00
1.154.000,00
4.028.000,00

1.043.000,00
110.000,00
933.000,00

BALANCE DE PRUEBA
PERIODO : Diciembre de 2022

261.986.074,00
33.008.004,00
228.978.070,00
1.460.000,00
1.460.000,00
30.762.594,00
30.762.594,00

-613.428.582,00

-2.576.984,00

-103.422.132,00
-267.115.439,00
-238.975.809,00

-1.338.218,00
8.700.000,00
8.700.000,00

-8.700.000,00

-8.700.000,00
3.259.000,00
3.259.000,00

0,00

0,00
3.129.000,00
3.129.000,00
437.000,00
69.000,00
869.000,00
869.000,00
224.000,00
224.000,00
437.000,00
0,00

0,00
0,00
0,00



243608
24360801
24360802
24360803
243625
2440

244023
3
31

3105
310506
3109
310901
310902

4

43

4305
430510
430550
44
440818
4428
442890
48

4808
480809
480817
480827

5

51

5111
511114
51111401
51111403
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Compras

Compras Declarantes 2.5%

Compras No Declarantes 3.5%

Compra de Combustible

Impuesto a las ventas retenido pendiente de

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS POR
PAGAR
Contribuciones

PATRIMONIO
PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNO

CAPITAL FISCAL

Capital Fiscal

Resultados de Ejercicios Anteriores
Excedentes Acumulados

Deficits Acumulados

INGRESOS

VENTA DE SERVICIOS

SERVICIOS EDUCATIVOS

Educacién formal- Media académica
Servicios conexos a la educacién
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
Participacién para educacién
OTRAS TRANSFERENCIAS

Otras transferencias (Gratuidad)
OTROS INGRESOS

INGRESOS DIVERSOS

Excedentes Financieros
Arrendamiento operativo
Aprovechamientos

GASTOS

DE ADMINISTRACION Y OPERACION
GENERALES

Materiales y Suministros

Papeleria y suministros

Materiales de contruccion

151.000,00 1.366.000,00
89.000,00 916.000,00
62.000,00 449.000,00

0,00 1.000,00

27.000,00 1.797.000,00
458.000,00 632.000,00
458.000,00 632.000,00
270.607.242,74 0,00
270.607.242,74 0,00
461.463.044,00 0,00
461.463.044,00 0,00
-190.855.801,26 0,00
14.396.240,00 0,00
205.252.041,26 0,00
229.441.505,00 0,00

532.000,00 0,00

532.000,00 0,00

532.000,00 0,00

0,00 0,00
223.376.970,00 0,00
117.808.421,00 0,00
105.568.549,00 0,00
105.568.549,00 0,00

5.532.535,00 0,00
5.532.535,00 0,00
805.535,00 0,00
4.716.000,00 0,00
11.000,00 0,00
143.456.072,00 129.290.930,00
110.813.182,00 118.175.168,00
110.813.182,00 118.175.168,00
27.241.577,00 21.631.480,00
4.725.500,00 8.552.480,00
22.516.077,00 13.079.000,00

1.215.000,00
827.000,00
387.000,00
1.000,00
1.770.000,00
304.000,00

304.000,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
10.047.367,00
7.289.200,00
7.289.200,00
182.000,00
7.107.200,00
0,00

0,00

0,00

0,00
2.758.167,00
2.758.167,00
210.167,00
2.548.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

BALANCE DE PRUEBA
PERIODO : Diciembre de 2022

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
130.000,00

130.000,00
270.607.242,74
270.607.242,74

461.463.044,00
461.463.044,00
-190.855.801,26
14.396.240,00
205.252.041,26
239.488.872,00
7.821.200,00
7.821.200,00
714.000,00
7.107.200,00
223.376.970,00
117.808.421,00
105.568.549,00
105.568.549,00
8.290.702,00
8.290.702,00
1.015.702,00
7.264.000,00
11.000,00
272.747.002,00
228.988.350,00
228.988.350,00
48.873.057,00
13.277.980,00
35.595.077,00



511115
51111501
511116
51111601
511117
511118
511121
511123
511125
511137
511146
511150
511179
511190
53

5360

536001
536004
536006
536007
536009
58
5802
580240
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Mantenimiento
Mantenimiento y reparaciones
Reparaciones

Reparaciones

Servicios publicos
Arrendamiento Operativo
Impresos y Publicaciones
Comunicacion y Transporte
Seguros generales

Eventos Culturales, Cientificos y Deportivos
Combustibles y Lubricantes
Procesamiento De informacion
Honorarios

Otros gastos generales

DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES
Y PROVISIONES

DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y
EQUIPO

Edificaciones

Magquinaria y equipo

Muebles, enseres y equipo de oficina

Equipos de comunicacién y computacién

Equipos de comedor, cocina, despensa y hoteleria
OTROS GASTOS

COMISIONES

Comisiones servicios financieros

TOTALES

”x—,“; Crrm

NOREMBERG CALDERON VIVI

Rector(a)

17.495.000,00
17.495.000,00
0,00

0,00
8.820.989,00
51.341.576,00
0,00
508.000,00
1.919.440,00
608.600,00
0,00
1.750.000,00
1.128.000,00
0,00
32.635.631,00

32.635.631,00

279.432,00
3.330.468,00
13.861.910,00
15.107.121,00
56.700,00
7.259,00
7.259,00
7.259,00

11.976.500,00
11.976.500,00
357.000,00
357.000,00
2.572.095,00
54.226.973,00
4.732.000,00
3.413.000,00
0,00
10.430.400,00
852.620,00
2.120.000,00
1.128.000,00
4.735.100,00
11.108.098,00

11.108.098,00

93.144,00
1.110.156,00
4.819.658,00
5.066.240,00

18.900,00

7.664,00
7.664,00
7.664,00

299.789.301,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
299.789.301,00

‘ @ngjaﬁ

CLAUDIA MILENA OVIEDO

Contador(a)

BALANCE DE PRUEBA
PERIODO : Diciembre de 2022

29.471.500,00
29.471.500,00
357.000,00
357.000,00
11.393.084,00
105.568.549,00
4.732.000,00
3.921.000,00
1.919.440,00
11.039.000,00
852.620,00
3.870.000,00
2.256.000,00
4.735.100,00
43.743.729,00

43.743.729,00

372.576,00
4.440.624,00
18.681.568,00
20.173.361,00
75.600,00
14.923,00
14.923,00
14.923,00



